The following questions are optional. They will be graded only in the case of a tie. Only in that case will their omission or errors count against you.

- 21 The accident mentioned in the story was not fatal
- 22 Rufus made his father ready to receive bad news
- 23 Three Roman provinces are mentioned in the story
- 24 Belief in astrology is said to be childish
- 25 Athletic training is mentioned in connexion with one of the young men in the story

ΤΥΧΗΙ ΑΠΑΘΗ

Vetus et nōbilis Ariōn cantātor fidibus fuit, quem rēx Corinthi Periander amicum habuit artis grātiā. Is ā rēge profectus est, ut terrās inclitās Siciliam atque Italiam videret. Ubi eō vēnit, aurēs omnium dēlectāvit. Posteā grandī partā pecūniā Corinthum constituit redire. Nāvem igitur et nautās, ut nōtiōrēs amīciōrēsque sibi, Corinthiōs dēlēgit. Sed Corinthii, nāvi in altum prōvectā, praedae pecūniaeque cupidī, dē necandō Ariōne consilium cēpērunt. Ille autem, perniciē intellectā, pecūniam cēteraque sua, ut habērent, dedit, vītā modo sibi ut concēderent orāvit. Nautae hōc solum concēdere voluērunt, ut eum necāre per vim suis manibus temperārent; imperābant tamen ut iam statim dēsiliret praiceps in mare. Tum ille, spē omni vītāe perditā, id ūnum posteā orāvit, ut, priusquam mortem oppeteret, paterentur vestitum omnem induere et fidēs capere et canere carmen quod cāsū illum suum consōlārētur. Quod orāverat impetrat; nautae enim audire cupiēbant.

Finītō cantū, cum fidibus ornātūque omni iēcit sē in profundum. Nautae, haudquāquam dubitantes quin perisset, cursum quem facere coeperant tenuērunt. Sed novum et mirum aliquid accidit. Delphīnus repente inter undās adnāvit, fluitantique sēsē hominī subdidit, et dorsō super fluctūs editō tulit, incolumemque eum Taenarum in terram Lacōnicam dēvexit. Tum Ariōn prorsus ex eō locō Corinthum petivit, tālemque Periandrō rēgī, quālis delphīnō vectus erat, inopinanti sēsē obtulit: rem sicuti acciderat narrāvit. Rēx verba parum crēdidit; Ariōnem, quasi falleret, custōdiri iussit: nautae, ablēgātō Ariōne, interrogāti sunt ecquid audivissent in his locis unde vēnissent dē Ariōne. Dixērunt hominem, cum inde irent, in terrā Italiā fuisse, illic bene agere et omnium aurēs dēlectāre. Tum inter haec verba Ariōn cum fidibus et vestitū, cum quibus in mare exsiluerat, exstitit: nautae, stupefacti convictique, ire infitiās nōn potuērunt.

Consider each one of these statements in the light of the Latin passage. If you think it is TRUE, obliterate the letter a on the answer sheet. If it is FALSE, mark the letter b.